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Głowica kotwy rozprężnej ze stożkiem gładkim przystosowana
do zabudowy pola roboczego w ścianach z mechanizacją

urabiania i ładowania

Przedmiotem wynalazku jest głowica kotwy roz¬
prężnej ze stożkiem gładkim, przystosowana do zabu¬
dowy pola roboczego w wyrobiskach górniczych z
podsadzką płynną i mechanizacją urabiania i łado¬
wania. Dotychczas wykonywane głowice do kotew
rozprężnych charakteryzują się tym, że zakotwienie
ich odbywa się poprzez rozprężenie tulei spręży¬
nowej rozpieranej stożkiem gładkim lub za po¬
mocą szczęk ściskanych sprężyną płaską i rozpie¬
ranych stożkiem klinowym. Opisany sposób zabu¬
dowy kotew wymaga skomplikowanego wykona¬
nia głowicy, zwiększa koszt jej wykonania i powo¬
duje utrudnienie w obsłudze ze względu na dużą
ilość elementów składowych głowicy kotwy.

Głowica kotwy według wynalazku umożliwia wy¬
konanie kotew prostych w budowie, łatwych w ob¬
słudze, skutecznych w pracy oraz o niskich kosz¬
tach produkcji. Istota wynalazku polega na tym,
że głowica ma stożek gładki z rowkiem mieszczą¬
cym drut - lub płaskownik, który w pierwszej fa¬
zie powoduje rozprężenie szczęk, przy czym na sto¬
żek nałożone są 2 szczęki podtrzymane od dołu tu¬
lejką a od góry spinane gumką.

Urządzenie według wynalazku jest uwidocznione
przykładowo na rysunkach, na których fig. 1 przed¬
stawia stożek w przekroju wzdłużnym, fig. 2 sto-
Ś4'k w widoku z góry, fig. 3 przedstawia szczękę
w przekroju wzdłużnym, fig. 4 przedstawia szczękę
w widoku z boku, fig. 5 przedstawia głowicę kotwy
w przekrojlu wzdłużnym.
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Głowica kotwy rozprężnej ze stożkiem gładkim
składa się ze stożka 1 z dwoma skośnymi rowkami
2, dwóch szczęk 3 i siedliska szczęk w kształcie
tulejki 4, która zabezpiecza szczęki przed ich wy¬
sunięciem się z otworu w węglu. Szczęki 3 spięte
są wstępnie gumką 7, która utrzymuje je w pozycji
zwartej przy wkładaniu głowicy kotwy do otwo¬
ru w węglu, a przy luzowaniu kotwy i wyjmowa¬
niu jej z otworu, pomaga szczękom 3 w ich po¬
wrocie do pozycji wyjściowej. Szczęki 3 wstępnie
rozpierane są drutem lub płaskownikiem 5.

Stosowanie wyżej opisanego urządzenia według
wynalazku odbywa się w sposób następujący. Na
żerdź kotwy 6 nakręca się stożek 1, następnie na¬
kłada się dwie szczęki 3 i osadza je w siedlisku 4,
po czym szczęki opasuje się gumką 7 i tak przy¬
gotowaną kotew wkłada się do uprzednio wyko¬
nanego w węglu ptworu. W dolną część kotwy
uderza się młotkiem przez co następuje wstępne
rozprężenie szczęk poprzez drut lub płaskownik 5.

Dalsze rozprężenie następujle przez dokręcenie
kluczem nakrętki umieszczonej w dolnej części żer¬
dzi. Po rozprężeniu kotwy w otworze nakłada się
na żerdź dwuramienną dźwignię i dokręca ją na¬
krętką. Dźwignia dwuramienną ma za zadanie do¬
ciskać stropnicę do stropu.

Zastrzeżenie patentowe

Głowica kotwy rozprężnej przystosowana do za-

58 365



58 365

3 4

budowy pola roboczego w ścianach z mechaniza- rowkami (2), nakręcanego na żerdź kotwy (6) i
cją urabiania i ładowania znamienna tym, że skła- szczęk (3) osadzonych w siedlisku (4) i opasanych
da się ze stożka gładkiego (1) z dwoma skośnymi gumką (7) lub innym cięgłem elastycznym.

Fig5
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